[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

                                                                                                                                  от  15 декабря  2017года                                   № 61

Об утверждении плана работы Совета

депутатов  муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2018 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение, Регламентом работы совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

                                                                  решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области третьего созыва на 2018 год (приложение № 1).

2.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение                                            Н.А.Аникин
Приложение№1

Утверждено

Решением Совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение

                                                                      от  15.12. 2017года    № 61
                                                   ПЛАН

работы совета депутатов муниципального образования

Хваловское сельское поселение на 2018 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия или

вопроса требующего решения
	сроки исполнения
	Ответственный за подготовку и выполнение

	1.Организационные мероприятия

	1
	Проведение плановых заседаний совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение
	В соответствии с Регламентом
	Глава МО

	2
	Проведение внеплановых заседаний совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение
	В соответствии с Регламентом
	Глава МО

	3
	Заседания комиссий совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение
	в соответствии с Регламентом
	Председатели комиссий

	4
	Приём граждан депутатами совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение

в избирательных округах
	В соответствии с графиком приёма
	депутаты

совета депутатов

	5
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава МО

	6
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение
	В течение года
	Глава МО, депутаты совета депутатов, администрация

	7
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых советом депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение
	В течение года
	Глава МО

	8
	Информирование населения поселения в местных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение о деятельности совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение

	В течение года
	Глава МО

	9
	Подготовка и сдача принятых правовых актов в институт регионального законодательства ЛО
	Ежемесячно
	Секретарь

	10
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Ленинградской области,

муниципальным образованием и администрацией Волховского муниципального района, администрацией муниципального образования Хваловское сельское поселение
	В течение года
	Глава МО, депутаты совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение

	11
	Организация материально –технического обеспечения деятельности Совета депутатов МО Хваловское сельского поселения
	В течении года
	Администрация

	12
	Разработка и утверждение Нормативно- правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течении года
	Депутаты Совета депутатов

	13
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течении года
	Комиссия Совета депутатов

	14
	Отчет о работе ЖКХ
	В течении года
	Администрация

	15
	Отчет администрации о выполнении плана работы по благоустройству территории  МО Хваловское сельское поселение
	Октябрь
	Администрация

	16
	Заслушивание отчётов председателей постоянных комиссий совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение
	1 раз в квартал
	Глава МО

	17
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Глава МО

	18
	Участие в сходах граждан
	По графику
	Глава МО, депутаты

	19
	Работа с Уставом поселения, внесение изменений и дополнений, регистрация  в Министерстве Юстиции РФ по  С-Пб и ЛО
	По мере необходимости
	Глава МО, члены комиссии по работе над Уставом

	20
	Заслушивание отчета директора «МБУКС»Хваловское сельское поселение за 2017 год
	февраль
	Директор «МБУКС»

	21
	Заслушивание участкового уполномоченного полиции о состоянии преступности
	Март-апрель
	Участковый уполномоченный полиции

	22
	Участие в организации и проведение мероприятий посвященных Дню Победы
	1-9 мая
	Глава МО, депутаты

	23
	Участие в мероприятиях посвященных Дню Знаний
	1 сентября
	Глава МО, депутаты

	24
	Участие в организации и проведение мероприятий посвященных Дню  пожилого человека
	октябрь
	Глава МО, депутаты

	25
	Участие в организации и проведение мероприятий посвященных Празднику Села
	ноябрь
	Глава МО, депутаты

	26
	Заслушивание и утверждение квартальных отчётов администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение, оценка её работы
	До 5 числа месяца следующего за отчётный квартал
	Глава МО, депутаты

	27
	Заслушивание годовых отчётов администрации муниципального образования  Хваловское сельское поселение, оценка её работы
	Начало года, следующего за отчётным годом
	Глава МО, депутаты

	28
	Участие в организации спортивной команды от муниципального образования Хваловское сельское поселение и оказание помощи в её оснащении
	Июль
	Глава МО, депутаты

	2.Нормативная деятельность

	1
	Утверждение отчета об исполнении бюджета МО Хваловское сельское поселение  за отчетный год, 1 квартал,1 полугодие, 9 месяцев текущего года
	В течении года
	Депутаты Совета депутатов

администрация

	2
	Внесение изменений в бюджет МО Хваловское сельское поселение
	В течении года
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	3
	Принятие нормативно правовых актов поселения
	В течении года
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	4
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального  законодательства
	В течении года
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	5
	Утверждение бюджета МО Хваловское сельское поселение на 2018 год
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	6
	Согласование муниципальных целевых программ на 2018 год
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов

	7
	Утверждение плана работы совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение на 2018 год.
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов